
Příloha č. 1 k č.j.:PPR:13800-7/ČJ-2016-990656 

 

Stránka 1 z 7 

 

      KUPNÍ SMLOUVA - NÁVRH 

Č.j.: PPR-13800-XX/ČJ-2016-990656 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Kupující:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 
    Správa logistického zabezpečení 
    P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 
Zastoupený:   Bc. David Pšenička 

vedoucí odboru movitého majetku  
Správy logistického zabezpečení PP ČR 

 
Kontaktní osoba:  ……………… 
E-mail:    ……………… 
Telefon:   ……………… 
 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající:   xxx 
Sídlo:    xxx 
IČO:    xxx 
DIČ:    xxx 
Zastoupený:   xxx 
Bankovní spojení:  xxx 
Číslo účtu:   xxx 
Zapsán …………………………….. 
 
(dále jen „prodávající“) 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 
plošinový tříosý přívěs (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží. Kupující řádně odevzdané zboží převezme a zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této 
smlouvy. 

2. Zboží je specifikováno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

Komentář [P1]: Uchazeč doplní údaj o 

zápis v obchodním rejstříku, příp. údaj o 

živnostenském oprávnění 



Příloha č. 1 k č.j.:PPR:13800-7/ČJ-2016-990656 

 

Stránka 2 z 7 

 

3. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne _____, která byla 
na základě zadávacího řízení zveřejněného pod evidenčním číslem PPR-13800/ČJ-2016-
990656 na profilu zadavatele vybrána jako nejvýhodnější.  

4. Prodávající prohlašuje, že výše uvedené zboží splňuje podmínky stanovené zákonem  
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 
č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění 
zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

5. Barevné provedení zboží musí splňovat podmínky stanovené v ust. § 10 odst. 2 zákona  
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon 
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Prodávající se zavazuje poskytnout praktické zaškolení konečných uživatelů (10 osob) na 
pracovišti Pyrotechnické služby - Stálá trhací jáma Ralsko (viz čl. III. odst. 2). Termín zaškolení a 
jeho délka budou stanoveny po dohodě mezi konečným uživatelem uvedeným v čl. III. odst. 2 
této smlouvy a prodávajícím, nejpozději však do 14 dnů od dodání zboží. Dokladem  
o provedeném zaškolení bude prezenční listina. Školení bude poskytnuto zdarma. 

7. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a s dalšími 
souvisejícími normami řádně a včas bez faktických a právních vad.  

8. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude mít vyznačené výrobní číslo. 

Článek III. 

Odevzdání zboží 

1. Prodávající je povinen odevzdat zboží po předchozí dohodě v místě odevzdání zboží nejpozději 
do 20 týdnů od uzavření kupní smlouvy. 

 
2. Místo odevzdání: Kuřivody 589/2, obec Ralsko. Zboží bude dodáno pověřenému zástupci 

kupujícího ____________, tel. ____________, e-mail:_____________ nebo 
_________________, tel. ______ ___,e-mail:_______________, který bude o odevzdání zboží 
informován alespoň pět (5) pracovních dnů předem. 

3. Prodávající spolu se zbožím předá dodací list ve třech (3) vyhotoveních, který bude podepsán 
pověřenými zástupci smluvních stran. Prodávající obdrží dvě (2) a kupující jedno (1) vyhotovení. 
Zboží bude odevzdáno převzetím a potvrzením dodacího listu kupujícím. 

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude odevzdáno řádně v souladu 
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od 
termínu odevzdání zboží. 

5. Prodávající dodá při předání zboží: 
a. technický průkaz, dokládající homologaci pro provoz na pozemních komunikacích v ČR, 
b. návod k používání (min. 2ks tištěné verze, elektronická verze na paměťovém médiu), 

záruční listy, případně doklady o potřebných revizích, homologac i pro provoz na 
pozemních komunikacích, veškeré doklady k provozu na pozemních komunikacích- vše 
v českém jazyce. 

6. Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Za prodávajícího: 

Za kupujícího: 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k č.j.:PPR:13800-7/ČJ-2016-990656 

 

Stránka 3 z 7 

 

Článek IV. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího . 

 

Článek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši xxx,- Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, tj. xxx Kč 
s DPH (slovy: korun českých) při sazbě DPH ve výši 21%, přičemž sazba DPH bude v případě 
její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
(doprava do místa plnění, balné, seznámení s obsluhou zařízení, zaškolení atd.). 

3. Kupní cena bude zaplacena na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě na základě faktury 
vystavené prodávajícím ve lhůtě 10 pracovních dní  po převzetí zboží kupujícím.  

4. Faktura musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí 
bude faktura obsahovat označení prodávajícího, kupujícího a příjemce faktury (Policejní 
prezidium ČR, OMTZ OMM SLZ PP P.O. BOX 6, 150 05 Praha 5). Faktura bude vyhotovena ve 
dvou výtiscích (1 originál + 1 kopie). Společně s fakturou dodá prodávající originál potvrzeného 
dodacího listu a doklad (prezenční listinu) o provedeném zaškolení.  Současně faktura musí 
obsahovat číslo SMVS – 014V14200 6004.     

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury příjemci faktury (viz odst. 4). Pokud bude faktura doručena 
příjemci faktury mezi 15.12.2016 a 15.2.2017, bude splatnost faktury automaticky prodloužena 
na 60 dní. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě 
splatnosti faktury, není povinen až do jejího odstranění uhradit cenu zboží. Okamžikem 
odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů. 

7. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

9. Zboží je určeno výhradně a zcela pro výkon působností v oblasti veřejné správy, ve které se 
kupující nepovažuje za osobu povinnou k dani, a proto nelze na kupujícího aplikovat přenesenou 
daňovou povinnost podle ustanovení § 92a a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 k č.j.:PPR:13800-7/ČJ-2016-990656 

 

Stránka 4 z 7 

 

Článek VI. 
Záruka za jakost zboží 

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku vč. jeho příslušenství v délce _____měsíců ode dne 
převzetí zboží. 

2. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu na dodané zboží záruční servis po dobu XX 
měsíců ode dne převzetí zboží. 

3. Kupující je oprávněn zjištěnou závadu předběžně telefonicky ohlásit servisnímu středisku 
prodávajícího, je však povinen toto ohlášení bez zbytečného odkladu potvrdit písemně nebo e-
mailem. Prodávající je povinen písemně nebo e-mailem potvrdit přijetí požadavku na odstranění 
závady. 

Kontaktní adresa servisního střediska:……………….…………………,  ,e-mail:………………….., 
tel. …………….  

4. Prodávající po celu dobu trvání záručního servisu garantuje kupujícímu reakci na ohlášenou 
závadu do 24 hodin po jejím nahlášení, vyjma sobot a nedělí, včetně stanovení závěru servisního 
technika, zda jde o závadu drobnou či rozsáhlou a kalkulace předpokládané opravy. 

5. Prodávající garantuje provedení drobných oprav do 10 pracovních dnů od ohlášení vady,   
u složitých oprav spojených s výměnou podstatných částí zboží se tato lhůta prodlužuje na 30 
dnů.  Ve výjimečných případech lze stanovenou lhůtu prodloužit, tento postup je však podmíněn 
souhlasem oprávněné osoby uvedené v čl. III. odst. 2 této smlouvy. 

6. V případě požadavku kupujícího poskytne prodávající pozáruční servis po dobu dalších deseti 
(10) let od uplynutí záruční doby. 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající je povinen  za nedodržení termínu dodání zboží podle čl. III.  nebo v případě 
nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží, za nedodržení doby reakce na 
ohlášenou závadu nebo za prodlení s vyřízením oprav uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z celkové ceny zboží za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonný úrok z prodlení z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť  
i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že  

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než deset (10) kalendářních dnů; 

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 

6. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

7. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 

 

Komentář [j2]: Doplní uchazeč, min. 

však 24 měsíců. 

 

Komentář [j3]: Doplní uchazeč, min. 
však 24 měsíců. 



Příloha č. 1 k č.j.:PPR:13800-7/ČJ-2016-990656 

 

Stránka 5 z 7 

 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 
údajů v záhlaví smlouvy.  

2. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

3. Prodávající se zavazuje po vyřazení dodaného zboží provést bezplatně jeho ekologickou 
likvidaci. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle 
této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo rozsahu 
této smlouvy. 

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy České republiky. 

6. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí tuto 
smlouvu ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoliv 
třetí osobu.  

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
všech příloh na profilu zadavatele www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž tři (3) obdrží kupující a jeden 
(1)  prodávající.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace zboží. 

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k  této smlouvě své 
podpisy. 

 
V Praze dne ………  V ……………. dne …………… 
 
za kupujícího  za prodávajícího  
 
 
 

_________________________   _________________________ 
        Bc. David Pšenička          xxx 
           vedoucí OMM                             xxx 
Správy logistického zabezpečení       
      
                                                                                            
 

 
 

http://www.zakazky.mvcr.cz/profile_display_3.html


Příloha č. 1 k č.j.:PPR:13800-7/ČJ-2016-990656 

 

Stránka 6 z 7 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace zboží  

 

Tříosý plošinový přívěs s rovnou ložnou plochou, bez předního čela 

Základní popis přívěsu: 

 přívěsné vozidlo, přívěs plošinový s rovnou ložnou plochou, pro přepravu strojů, kontejnerů 
nebo materiálu 

 celková hmotnost max. 25000 kg, při rychlosti 80 km/h 

 užitečná hmotnost min. 16000 kg 

 barva stříbrná, dle stupnice RAL – výběr odstínu bude proveden zástupcem konečného 
uživatele po podpisu smlouvy; připouští se černá nebo černošedá barva náprav a 
podvozkových skupin 

 označení přívěsu reflexními páskami dle směrnice EU č. 76/756 (např. 3M nebo 
REFLEXITE): 

1. boční strany bílou páskou 
2. zadní strana červenou páskou 
3. návrh rozsahu a umístění reflexní pásky bude předložen k odsouhlasení zástupci 

konečného uživatele   

 tři nápravy, jedna v přední části přívěsu – řiditelná, dvě v zadní části vozidla 

 všechny nápravy osazeny dvojmontáží, tzn. na každé nápravě 4 kola, celkově 12 ks kol, 
bezúdržbová ložiska 

 přední náprava umístěná na točnici - točnicové provedení s prachu odolným otočným 
stolem 

 zadní nápravy pevné 

 trojúhelníková tažná oj, délka oje přední nápravy 1750 – 2000 mm, provedení dle platné 
normy 

 průměr spojovacího oka oje 40 mm 

 2 ks sklápěcí nájezdy s plynovými vzpěrami, v zadní části přívěsu 

 nájezdy jednodílné, jejich konstrukce bude přizpůsobena, tak, aby umožnila naložení 
traktorbagru s možným přesahem zadního ramene přes vnější obrys přívěsu - návrh řešení 
podléhá schválení konečným uživatelem 

 2 ks rezervní kola – umístění v držáku pod ložnou plochou  

 elektrický systém 24 V, dle norem EU, 5 ti komorová zadní světla, poziční osvětlení, 
obrysové osvětlení, 1 x 15 pin zásuvka nebo 2 x 7 pin zásuvky – připojení k vozidlu bude 
upřesněno zástupcem konečného uživatele 

 ABS kabel 
 

Ložná plocha: 

 ložná plocha 9,20 m, z toho min. 8 m rovná, 1m v zadní části se připouští úkos 
k nájezdovým rampám 

 výška ložné plochy, zatížená - max. 1000 mm 

 max. nájezdový úhel 15° - ze země na ložnou plochu 

 povrch ložné plochy výdřevou 50 mm, prostor nad koly může být překryt protiskluzovým 
plechem 

 na ložné ploše budou umístěny zámky pro upevnění 1 ks kontejneru ISO 1C, nebo 2 ks 
kontejnerů ISO 1D 

 vázací oka na ložné ploše  
1. nosnost 10 t 
2. vzdálenost mezi oky cca 1,5 – 2 m 

 2 ks zadní podpěry (pod zádí přívěsu), přestavitelné po 30 mm krocích 
 

Další požadavky: 

 vzduchové pérování, min 6 ks vzduchových vaků,  



Příloha č. 1 k č.j.:PPR:13800-7/ČJ-2016-990656 

 

Stránka 7 z 7 

 

 celkový pracovní rozsah pérování min. 180 mm, z toho min. 60 mm dolů a min. 120 mm 
nahoru, od standardní přepravní úrovně 

 polohovací zařízení – stop ventil pro přední nápravu i pro zadní nápravy, umožňující 
zvedání a spouštění ložné plochy – 5 poloh: 

1. horní – max. zvednutí ložné plochy 
2. volné nastavení mezi polohou 1. a 3. 
3. střední – standardní přepravní poloha 
4. volné nastavení mezi polohou 3. a 5. 
5. dolní poloha – max. spuštění ložné plochy 

 min. 2 ks plastová skříň (pod ložnou plochou) k uložení materiálu, rozměry min. 
800x450x450 mm 

 4 ks řetězy pro uchycení techniky, délka 3 m, tažná síla min. 4000 kg 

 2 ks návod k použití v tištěné formě, elektronická verze na paměťovém médiu 

 automatický dvouokruhový brzdový systém s pneumatickými brzdami a ABS, odpovídající 
směrnici EHK o brzdách, v posledním znění 

 parkovací brzda 

 proškolení 10 osob v používání a obsluze přívěsu 

 po bocích přívěsu umístit prosvětlená odrazová LED světla 

 hydraulický zvedák a klíč na kola 4 ks náhradní matice kol, 

 na levé, pravé i zadní straně přívěsu budou umístěny vždy min. 2 ks přídavných LED světel 
modré barvy, propojených se zvláštním výstražným zařízením vozidla; každé světlo musí 
mít min. dvě řady LED diod o celkovém výkonu min. 22 W, zařízení se schválenou 
homologací dle normy EHK 65 

 zadní 2 ks LED světel musí být možno vypnout samostatným voděodolným vypínačem, 
umístěným na vhodném místě přívěsu (pro případ jízdy v koloně)  

 4 ks zakládací klíny s držáky 

 homologace pro provoz na pozemních komunikacích  

 technický průkaz  
 

 

 


